株式会社 タカラトミー

# BEYBLADE

TAKARA 100th anniversary www.takaratomy.co.jp

2025年3月21日

報道関係各位

#### \*世界累計出荷数2,800万個突破\*

ベイブレード発祥の地「日本」に世界のブレーダー代表が集結!

## TBEYBLADE X WORLD CHAMPIONSHIP 2025]

#### 2025年10月11日(土):12日(日) 開催決定

リアルタイムで会場の熱量を届ける 世界同時生配信

株式会社タカラトミー

株式会社タカラトミー(代表取締役社長:富山彰夫/所在地:東京都葛飾区)は、現代版ベーゴマ『BEYBLADE X (ベイブレードェックス) 』シリーズ初となる世界大会「BEYBLADE X WORLD CHAMPIONSHIP 2025 (ワールドチャンピオンシップ) Jを2025年10月11日(土)・12日(日)の2日間、RED® TOKYO TOWER (レッドトーキョータワー) にて開催します。大会 PV を本日公開します。(youtu.be/rPqhZNDq0AY)

「BEYBLADE X WORLD CHAMPIONSHIP 2025」は、世界各地域(アメリカ、フランス、シンガポールなどをはじめとした各地域から選出予定)で実施の大会優勝者がブレーダーの頂点を目指して戦う大会で、ブレーダー同士の国際交流の場としても位置



付けられています。日本のシンボリックな場所「東京タワー」で開催します。大会の模様は世界同時生配信し、リアルタイムに会場の熱量を届けていきます。(『BEYBLADE X』公式 YouTube「ベイチューブ」 www.youtube.com/@BEYBLADEOfficialYouTube および各地域の公式 YouTube チャンネルにて)。

#### く株式会社タカラトミー キャラクタービジネス本部 グローバルベイブレード事業室 室長 山﨑正彦 コメント>

『BEYBLADE X』は、世界累計出荷数 2,8 0 0 万個 (2025年2月時点) <sup>(※1)</sup> を突破し、世界的メタバースプラットフォーム「Roblox(ロブロックス)」の公式バーチャル空間「"BEYBLADE CITY" on Roblox」も世界訪問数 1,5 0 0 万 (2025年3月18日時点)を超えています。『ベイブレード』は、1999年に誕生し、25年以上展開している"日本発"のコンテンツであり、子どもから大人まで、世代・世界を越えて、楽しまれ、広がり続けています。

「BEYBLADE X WORLD CHAMPIONSHIP 2025」では、世界各地域の大会で選出されたブレーダーたちが、ベイブレード発祥の地「日本」に集結し、熱いバトルを繰り広げるシーンを今から楽しみにしていますし、ベイブレードを通じて、世界中で友情を育み、繋がりあえる機会となれば大変嬉しいです。(※1)アジア、北米、欧州など世界79の地域の合計数

また、本日3月21日(金)の"ベイブレードの日" (※2) を皮切りに世界中の人が楽しめる多彩な施策を実施し、GEAR SPORTS としての魅力を発信していきます。

# ▶新ライン「CX (カスタムライン) 」と復刻商品「BX-00 スターター ゼノエクスカリバー3-60GF」を日本・アジアで発売! 性能をカスタマイズできる新ライン「CX」の新商品「CX-01 スターター ドランブレイブ S6-60V」や第3世代『ベイブレード バースト』の人気機体が『BEYBLADE X』の機構で復刻した商品「BX-00 スターター ゼノエクスカリバー3-60GF」をアジア 10の地域(日本・韓国・台湾・香港・中国・シンガポール・マレーシア・フィリピン・タイ・インドネシア)で2025年3月29日(土) に発売します(日本以外のアジア9の地域に関しては順次入荷予定)。

### ▶世界的人気コンテンツ『アイアンマン』『スパイダーマン』『スター・ウォーズ』『トランスフォーマー』コラボ商品が日本登場! 一部海外で先行販売中の『アイアンマン』『スパイダーマン』『スター・ウォーズ』『トランスフォーマー』とコラボレーションしたベイブレードを日本でも2025年4月から順次発売していきます。

#### ▶ファンのための会員制サービス「BEYBLADE X プレミアムX会員」がスタート!

会員制サービス「BEYBLADE X プレミアム X 会員」(月額550円(税込))の募集を2025年3月21日(金)から開始します。会員になると新規入会特典がもらえるほか、毎週レアベイゲットバトルに挑戦できる、毎月公式ショッピングサイト「タカラトミーモール」で使える550円クーポンがもらえる、など4つの特典を受けることができます(日本のみの実施)。

(※2) 「ベイブレードの日」とは・・・ベイブレードのルールは、対戦する際、専用のランチャーにベイブレード(コマ)をセットし、「3・2・1 (スリー・ツー・ワン) Go シュート!」の合図でシュートします。その3・2・1の数字から3月21日を「ベイブレードの日」として制定しました。(一般社団法人日本記念日協会の協会認定記念日として2023年3月21日に登録されました。)

#### 世界大会「BEYBLADE X WORLD CHAMPIONSHIP 2025」について

世界大会「BEYBLADE X WORLD CHAMPIONSHIP 2025」は、世界各地域で実施の大会優勝者がブレーダーの頂点を目指して戦う大会で、レギュラークラス(6歳以上12歳以下)とオープンクラス(6歳以上※大人も参加可能)の2つのカテゴリーで実施します。昨年12月に実施した「アジアチャンピオンシップ2024」から規模を拡大して開催します。また、2025年4月から各地域で予選会がスタート



し、日本では2025年8月3日(日)開催の大会「BEYBLADE X-TREME CUP GP 2025」の優勝者が出場者となります。予選大会開催日程や応募方法については、大会公式 HP に順次アップしていきます。

「BEYBLADE X WORLD CHAMPIONSHIP 2 0 2 5 ]公式 HP: <a href="mailto:beyblade.takaratomy.co.jp/worldchampionship/">beyblade.takaratomy.co.jp/worldchampionship/</a>
「BEYBLADE X-TREME CUP GP 2 0 2 5 ]公式 HP: <a href="mailto:beyblade.takaratomy.co.jp/beyblade-x/event/gp\_2025.html">beyblade-x/event/gp\_2025.html</a>

#### <BEYBLADE X WORLD CHAMPIONSHIP 2025概要>

·開催日:2025年10月11日(土)·12日(日)の2日間 [11日(土):予選 12日(日):決勝]

・開催場所: RED° TOKYO TOWER (レッドトーキョータワー) 「東京都港区芝公園 4-2-8]\*大会は配信のみ、観覧はできません。

・参 加 地 域:世界各地域 (アメリカ、フランス、シンガポールなどをはじめとした各地域から選出予定)

\* 参加地域は順次アップデートしていきます。

・参加資格:指定のレギュラークラス大会(6歳以上12歳以下)およびオープンクラス大会(6歳以上から大人まで 優勝者

#### <世界同時生配信>

『BEYBLADE X』公式 YouTube「ベイチューブ」(<u>www.youtube.com/@BEYBLADEOfficialYouTube</u>)および各地域の公式 YouTube チャンネルで世界同時生配信を予定しています。(アーカイブ配信も予定)

#### 新商品について

#### ■新ライン「CX (カスタムライン) 」

ブレードが3パーツに分解可能になり、性能をカスタマイズできる新ライン「CX」のベイブレードです。

#### **<スターター 2 種>** ベイブレードにワインダーランチャーが同梱

・BEYBLADE X「CX-01 スターター ドランブレイブ S6-60V」 (アタックタイプ) 写真上

・BEYBLADE X「CX-02 スターター ウィザードアーク R4-55LO」 (スタミナタイプ) 写真下

発 売 日: 2025年3月29日(土) 希望小売価格: 各2,200円(税込)

著作権表記: ©Homura Kawamoto, Hikaru Muno, Posuka Demizu, BBXProject,

TV TOKYO © TOMY

#### ■復刻商品: BEYBLADE X「BX-00 スターター ゼノエクスカリバー3-60GF」

第3世代『ベイブレードバースト』の人気機体「ゼノエクスカリバー」が『BEYBLADE X』の機構で復刻。 高速で走りやすいビットに一撃性能の高いブレードを組み合わせ、高威力のダッシュ攻撃を実現したベイブレードです。グリップ一体型のホールドランチャー、ロングワインダーが同梱します。商品パッケージも当時のデザインテイストにしています。

発 売 日: 2025年3月29日(土) 予約開始:3月22日(土)~

希望小売価格: 3,000円(税込)

著作権表記: ©Homura Kawamoto, Hikaru Muno, Posuka Demizu, BBXProject,

TV TOKYO © TOMY

©Hiro Morita, BBBProject, TV TOKYO

#### <「CX」「復刻商品」共通事項>

対 象 年 齢: 6歳以上

取扱い場所: 全国の玩具専門店、百貨店・量販店等の玩具売場、インターネットショップ、

タカラトミー公式ショッピングサイト「タカラトミーモール」(takaratomymall.jp/)等

公式ホームページ: beyblade.takaratomy.co.jp









#### コラボ商品について

一部海外で先行販売中のコラボ商品を日本でも展開。ベイブレード(コマ)、エントリーランチャー、各 2 個が入ったダブルスターターセットを発売します。





#### **■「マーベル」コラボ** (「アイアンマン」と「スパイダーマン」の2種展開。)

- ・BEYBLADE X「BX-00 B4 ストア限定 ダブルスターター マーベル アイアンマン 4-80B/サノス 4-60P」
- ・BEYBLADE X「BX-00 B4 ストア限定 ダブルスターター マーベル スパイダーマン 3-60F/ヴェノム 3-80N」

著作権表記: ©HomuraKawamoto,HikaruMuno,PosukaDemizu,BBXProject, TV TOKYO © TOMY © MARVEL.

#### **■「スター・ウォーズ」コラボ**

- ・BEYBLADE X「BX-00 B4 ストア限定 ダブルスターター スター・ウォーズ ルーク・スカイウォーカー4-80B/ダース・ベイダー4-60P」
- ・BEYBLADE X「BX-00 B4 ストア限定 ダブルスターター スター・ウォーズ マンダロリアン 3-60F/モフ・ギデオン 3-80N」

著作権表記: ©HomuraKawamoto, HikaruMuno,PosukaDemizu,BBXProject, TV TOKYO © TOMY © ® ™ Lucasfilm Ltd.

#### <「マーベル」「スター・ウォーズ」コラボ共通事項>

発 売 日:2025年4月26日(土) 予 約 開 始:3月22日(土)~ \*予約は「タカラトミーモール」「セブンネット」のみ

希望小売価格:各4,180円(税込)

取扱い場所: BEYBLADE X 公認店舗「B4 ストア」/タカラトミー公式ショッピングサイト「タカラトミーモール」(<u>takaratomymall.jp/</u>) /セブン&アイグループのネット通販サイト「セブンネット」(7net.omni7.jp/)限定商品

#### ■「トランスフォーマー」コラボ

・BEYBLADE X 「BX-00 ダブルスターター トランスフォーマー

オプティマスプライム 4-60P/メガトロン 4-80B」 写真上

・BEYBLADE X「BX-00 ダブルスターター トランスフォーマー

オプティマスプライマル 3-60F/スタースクリーム 3-80N」 写真下

発 売 日:2025年5月17日(土) 予 約 開 始:3月22日(土)~

希望小売価格:各4,180円(税込)

取扱い場所:タカラトミー公式ショッピンクサイト「タカラトミーモール」(<u>takaratomymall.jp/</u>)/

セブン&アイグループのネット通販サイト「セブンネット」(7net.omni7.jp/)

著作権表記: ©Homura Kawamoto, Hikaru Muno, Posuka Demizu,

BBXProject, TV TOKYO © TOMY

Manufactured under license from TOMY Company, Ltd.

TRANSFORMERS and HASBRO and all related trademarks and

logos are trademarks of Hasbro, Inc. © 2024 Hasbro.



#### 会員制サービスについて

#### ■ファンのための会員制サービス「BEYBLADE X プレミアムX会員」

「BEYBLADE X プレミアムX会員」は、タカラトミー公式ショッピングサイト「タカラトミーモール」(takaratomymall.jp/shop/g/g6100020250321/)から登録できます。 会員になると、新規入会特典として「CX-00 ロックチップ/ドラン クリアブラック Ver. & ベイバトルパスシート」 (takaratomymall.jp/shop/g/g6100020250321/) がもらえるほか 4 つの特典を受けることができます(日本のみの実施)。

\*会員の登録には「タカラトミーモール」のユーザーID 登録・クレジットカード登録、および専用スマートフォンアプリ「BEYBLADE X -ベイブレードエックス」のユーザーID 登録が必要です。

特典1:毎週1回、公式アプリでレアベイゲットバトルに挑戦できる

特典2:毎月、「タカラトミーモール」で使える550円クーポンがもらえる(※4)

特典3:会員専用の抽選販売に参加できる 特典4:会員専用のアンケートに回答できる

会員募集開始日:2025年3月21日(金) ~予定

会 員 費:月額550円(税込)

(※3) ドランブレイブ S6-60V は付属しません。

(※4)タカラトミーモールで2,000円(税込)以上のご注文時にご利用できます。(一部商品を除く)









#### ブランドムービーについて







2025年3月21日(金)から新たなブランドムービーが公開となります。本ムービーは、「当たってハジけろ。」をキャッチコピーに、一瞬で打ち解け合うことができるベイブレードの面白さを描いています。人と人とを近づける要素がつまったベイブレードと、バトルを通して自分をさらけ出していく人々を、疾走感のある映像で仕上げました。本日からテレビ CM や公式ベイブレードチャンネル「ベイチューブ」(www.youtube.com/@BEYBLADEOfficialYouTube)で公開します。

#### ■『ベイブレード』について

『ベイブレード』は1999年に誕生した、日本の伝承玩具であるベーゴマを現代風にアレンジした対戦玩具です。デザイン性が高く、パーツを組み替えて改造することができ、専用の発射装置「ランチャー」で誰でも簡単に回せることを特徴とした「改造ができるバトル専用コマ」です。これまでに第1世代『爆転シュート ベイブレード』(1999年〜)、第2世代『メタルファイト ベイブレード』(2008年〜)、第3世代『ベイブレードバースト』(2015年〜)の3つのシリーズを通して、世界80以上の地域で累計5.2億個以上(2023年4月時点)が出荷され、各シリーズ共に日本を含む世界各国でブームを起こしてまいりました。2023年7月からは第4世代『BEYBLADE X』がスタート。ベイブレード(コマ)の軸についている"ギヤ"とスタジアムの"レール"がかみ合うことで、超加速を生み出す新ギミック「X(エクストリーム)ダッシュ」を搭載した歴代最速の『ベイブレード』シリーズで、よりスポーツ性を増し、プレイヤーだけではなく観客をも魅了する GEAR SPORTS(ギアスポーツ)へと進化しています。

公式ホームページ: beyblade.takaratomy.co.jp/

#### <報道各位から本件に関するお問い合わせ先>

株式会社タカラトミー 広報課 TEL: 03-5654-1280 mail: ttpr@takaratomy.co.jp

<読者から商品に関するお問い合わせ先>

株式会社タカラトミー お客様相談室 TEL: 0570-041031 (ナビダイヤル)